
「ノーリツ学園」総合受付本部校外観

有限会社 ノーリツ学園 当社は、小・中・高校生を対象とする学習塾「ノーリツ学園」
を経営しております。独自教材を利用し、子供たちの学力を
段階的に育んでいくことを大切にしております。
「しっかりとした学習習慣と幅広い社会性を身に付け、その
後の社会生活を自らの手で切り拓いていける」。そんな自己
表現力を持った子供たちを育てていきたいと考えております。

補う学習から育てる学習へ

介護施設「鹿島灘ヴィル　ソレイユ」外観

医療法人 雄仁会 当法人は、鹿嶋市角折にて、サービス付き高齢者向け住宅、
特定施設、在宅療養支援診療所を併設した「鹿島灘ヴィル　ソレ
イユ」を運営しています。充実した日々をお過ごしいただける
よう、全ての利用者の方々へのサポートをお約束します。
また、2018年9月にリニューアルオープンした神栖市深芝に
ある診療所「五郎台ファミリークリニック」では、内科・小児科
を中心に土日診療も行い、地域の方が頼りやすい・利用しやすい・
ぬくもりのあるクリニックを目指しています。

「この地域で孤独死をさせない」　当法人は地域包括ケアシステムを推進しています

建物外観

株式会社 三城 当社は神栖市で、創作和食と全国から取り寄せた地酒がメイン
の「信州そば三城」、並びに、ビジネスホテル「ホテルウィング
インターナショナル鹿嶋」を経営しております。
創立35年で培った伝統の味と品質、ワンランク上の接客と

サービスで、地域の方々はもちろん、遠方から神栖へお越しに
なる方々にも快適にご利用いただけるよう、スタッフ一丸となって
これからも努めてまいります。ぜひ一度、お越しくださいませ。

おもてなしの心を大切に、地域に愛される飲食店とホテルを経営しています

～筑波ふれあい倶楽部  会員紹介コーナー～

Company introduction corner
会員ひろば

筑波経済月報　　2020年8月号12



　このコーナーでは「筑波ふれあい倶楽部の会員様」の中から、毎月6社、順不同でご紹介させていただいております。
約3,100の会員様にこの情報をお届けすることで、会員様同士の交流・商談などにお役に立つことができれば幸いで
ございます。なお、各社の製品・サービスなどに関するお問い合わせは、直接掲載会員様にご連絡をお願い申し上げます。

会員ひろば

旬の美味しさがまるごと詰まった「やまめさば水煮」缶

株式会社　髙木商店 弊社は、昭和36年より、さば・いわし・さんま等の水産缶詰
の製造を開始し、今年で59年目となります。
地元、茨城県の波崎港と千葉県の銚子港で水揚げされた
良質な魚を自社で冷凍・保管し、より厳選した原料で缶詰を
製造しています。
通信販売も行っておりますので、ぜひ一度、旬の美味しさ
がまるごと詰まった弊社自慢の缶詰をご賞味ください。

水産資源を有効活用し、広く社会に貢献します

会社外観

株式会社 セキネネオン 当社は、北海道から鹿児島まで、公共施設などを含む全国
1,000か所以上にサイン（看板）を施工してきた実績を誇ります。

全国各地の現場で培った豊富な経験から、サインの企画・
設計・施工にいたるまで、ワンストップでご提供し、「楽しい街
づくり」につながる答えをお届けしています。

これからも当社は、現状維持にとどまることなく、常に行動し、
躍進し続けてまいります。 

①Speedy　②High Quality　③Low cost

当社自慢の野菜

株式会社 ピュアグリーンアグリ 当社では「減農薬栽培」を目指し、関東随一の広さを誇る
10ha以上のハウスで、みず菜、小松菜、ほうれん草、春菊、
くうしん菜、イチゴなどを生産しております。
また、月に一度、栽培管理表を公表し、播種から収穫まで
に使用した肥料や農薬などを記載しています。今後も、安心
と安全、美味しさを兼ね備えた農産物を皆さまの食卓にお届
けするために、「嘘・偽りの無い農業」を続けてまいります。

「基本に忠実に、純粋で、緑を大切にする農業」を推進しています

2020年8月号　　筑波経済月報 13

会員ひろば


